МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

672010, г.Чита, ул.Амурская, 13

тел.: 36-49-66, факс: 36-49-45
E-mail: pochta@mcx.e-zab.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на № ___________ от ______________

Главам
муниципальных районов,

муниципальных и городских
округов

Забайкальского края

(по списку)

Министерство сельского хозяйства Забайкальского края (далее –
Министерство) сообщает, что Правительством Забайкальского края принято
постановление от 11 апреля 2022 года № 129 «Об утверждении Порядка
предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета
Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на производство и
реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий»
(далее – Порядок). Согласно Порядку ставки субсидии составляют:

за счет средств федерального бюджета – 2500 рублей на производство и
реализацию 1 тонны хлеба и хлебобулочных изделий, начиная с 1 января 2022
года;

за счет средств бюджета Забайкальского края – 3500 рублей на
производство и реализацию 1 тонны хлеба, начиная с 1 апреля 2022 года.

Для получения государственной поддержки предприятиям хлебопекарной
промышленности необходимо предоставить отраслевую отчетность за период
получения субсидии (квартал, год).

Просим Вас довести информацию до предприятий хлебопекарной
промышленности, осуществляющих деятельность на территории района, и
оказать содействие в получении государственной поддержки.

Информация о производителях, желающих воспользоваться
вышеуказанной государственной поддержкой, ожидается в срок до 1 августа
текущего года на e-mail pprom@mcx.e-zab.ru.

По вопросам предоставления государственной поддержки обращаться в
отдел развития потребительской кооперации и продовольствия по адресу:
672010, г. Чита, ул. Амурская, 13, каб. 401, тел.:8(3022) 36 49 44, 36 48 79.

Более подробную информацию можно получить на официальном сайте
Министерства https://mcx.75.ru, в разделе: господдержка/финансовая

mailto:pochta@mcx.e-zab.ru
https://mcx.75.ru/

поддержка/субсидии на произведенную и реализованную хлебопекарную
продукцию.

Приложение: Постановление  № 129 в ред. 139 на 19 л.docx.

И.о. министра
сельского
хозяйства
Забайкальского
края

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Тюкавкин

Алексашкина Наталья Васильевна

8(3022) 36 48 79